ministri verbi Dei sunt, et quadragesimale tempus est in januis⁹, omnes ad Evangelium se accingunt, quorum alter petit *Lutheciam*¹⁰, alius ad *Sequanos*¹¹, alius verò profi[ci]scitur ad *Allobrogos*¹², reliqui suos quisque penates repedarunt¹³.

Quantùm verò negotium nos contingit, *ne invisam eclipsim sacra fides patiatur, ex jure cure nostre hoc apostolico pharmate* [l. *pharmaco*] *mederi visum est*: « Obsecro vos per nomen Domini nostri Jhesu Christi, ut non sint in vobis scismata, et digne ambuletis vocatione qua vocati estis, cum omni humilitate et mansuetudine solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis¹⁴. » Ego quidem, absens corpore, presens autem spiritu, et hoc vobis opto, utinam abs[c]indantur qui vos conturbant¹⁵ ! Hoc suffecerit viris evangelicis, quales vos et speramus et confidimus. Rogamus autem, monemus, et *id in nomine Domini exigimus, ut nichil in fidei causa definiatis absque censura futuri Consilii*, aut saltem noticiâ Conventus imperialis, prope diem in imperiali civitate *Regenspurg* celebrandi¹⁶, — ne fortè orbis totus, cujus negotium sicut et nostrum agitur, nobis succenseat, et ut accuratius probetis, quæ sit voluntas Dei, placens et perfecta, quæ debet esse scopus et perpendiculum omnium actuum nostrorum.

Preterea, in ipso mox calce litterarum, pollicemini nobis perscribere ea quæ, disputatione vestrà absolutâ, nos scire voletis. Qua in re rogatos volumus, ut *si quid conclusum fuerit sanctionibus sanctorum Patrum et generalium Consiliorum orthodoxorum derogans* (quod non arbitramur), *nec significetis, nec nos huic negotio implicetis*, quoniam nunquam futurum est, ut aliter sentiamus

⁹ Le grand carême de 1528 commença le 1^{er} mars.

¹⁰ Il est peut-être question de Noël Galéot (V. le N° 204, n. 2).

¹¹ C'était probablement un théologien de Besançon.

¹² Par les mots *ad Allobrogos* il faut entendre la Savoie et non pas Genève, dont les magistrats auraient selon Léti (Hist. Genevrina, 1686, II P., p. 461) envoyé à leurs alliés de Berne, sur la demande de ces derniers, trois de leurs théologiens chargés de les représenter à la Dispute. Mais les Actes de celle-ci n'en font aucune mention.

¹³ L'un de ces théologiens était official de Sion, chanoine de la cathédrale de Lausanne, et curé titulaire des Ormonts. Il se nommait *Joannes Grandis* (V. la lettre que Berne lui adressa le 27 mai 1528).

¹⁴ I Corinthiens, chap. I, v. 10; Éphésiens, chap. IV, v. 1—3.

¹⁵ I Corinthiens, chap. V, v. 3; Galates, chap. V, v. 12.

¹⁶ La Diète de l'Empire devait se réunir à Ratisbonne, le 2 mars 1528 (V. la lettre de Charles-Quint mentionnée dans la note 7).